АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.07.2019 г.   № 77
        с. Данково

	О внесении изменений в постановление администрации Дакновского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 21.01.2016 № 16 «Об утверждении административного регламента Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»».

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации,  от 24 .07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Данковского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 21.01.2016 № 16 «Об утверждении административного регламента Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»»
(далее – Административный регламент):
1.1. Пункт 2.6.1.2. Административного регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства»;
1.2. Пункт 2.6.2.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: _GoBack]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
1.3. Пункт 2.8.1. Административного регламента дополнить подпунктом 17 следующего содержания: «17) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона».
[bookmark: Par30]      2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района в сети «Интернет».
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 	Данковского сельского поселения                                    Л.В. Чернякина

АКТ
ОБ ОБНАРОДОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

           От  16.07.2019 года                                                                           с. Данково
        Мы нижеподписавшиеся, комиссия в составе  главы   Данковского сельского поселения  Л.В.Чернякиной, ведущего специалиста администрации Данковского сельского поселения  Колосовой Л.В.., депутата Совета народных депутатов Данковского сельского поселения Кучиной Г.М.,  настоящим подтверждаем, что 16.07.2019 года с целью официального обнародования правовых актов главы  администрации Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, затрагивающих  права, свободы и обязанности человека и гражданина, в холе администрации Данковского сельского поселения на доске объявлений и обнародования муниципальных правовых актов, расположенной по адресу: с. Данково, ул. Мира, 23; в зале Данковской сельской библиотеки, расположенной по адресу: с. Данково, ул. Смирнова, 87а, для всеобщего ознакомления было вывешено постановление Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  от 16.07.2019 года  № 77 «О внесении изменений в постановление администрации Дакновского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 21.01.2016 № 16 «Об утверждении административного регламента Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»»      Содержание данного акта подтверждаем личными подписями:

1.  Глава администрации                                                         Л. В. Чернякина
2. Ведущий специалист администрации                                     Л.В. Колосова
3. Депутат Совета народных депутатов                                       Г. М.  Кучина